
土高発第６４４号 

令和７年６月３日 

各医療機関 御中 

各薬局 御中 

各介護保険サービス事業所 御中 

 

                          土浦市長 安藤 真理子 

土浦市医師会長 塚田 篤郎 

  

在宅医療・介護連携推進事業における情報共有 ICTツール「電子＠連絡帳」の 

試験運用終了のお知らせ（報告） 

 

新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本市では地域包括ケアシステムの構築・深化に向けて各種事業に取り組んでお

り、そのうち「在宅医療・介護連携推進事業」では、市内の医療・介護従事者の皆様のご

協力をいただき、多職種連携の強化を推進しております。 

 多職種連携を目的とした情報共有 ICT ツールにつきましては、令和元年に土浦市医師

会が「電子＠連絡帳」の試験運用を 19医療機関で開始したことを受け、本市においても、

多職種連携を目的として医療・介護関係者の皆様向けに令和２年２月に説明会を実施し

て以降試験運用を続けてまいりました。 

 しかしながら、既に多様なツールを活用されていることや連携手段の確保が困難であ

り、「電子＠連絡帳」の実績が得られない状況が続いていることから、試験運用を令和

７年７月31日をもって終了させていただくこととなりました。 

この間、コロナ禍もあり大変お忙しい中、ご登録及び運用等にご協力を賜り感謝を申

し上げます。 

 なお、ご登録いただきました「電子＠連絡帳ポータルサイト」につきましては、(株)IIJ

様の方でサーバの削除をします。事業所様の端末にデータが残っている場合には削除し

ていただけますと幸いです。 

今後も、在宅医療と介護の連携強化の推進に努めてまいりますので、引き続きご協力

をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

問合せ先 

〒300-8686 土浦市大和町９番１号 

土浦市保健福祉部高齢福祉課 地域支援係 担当：堤 

TEL:０２９－８２６－１１１１（内線２５０１） 

FAX:０２９－８２５－５０６６ 

 

 


